
Zápis z jednání Finančního výboru ZMČ Praha 22 ze dne 29. 5. 2023  – 3/23 
 

Místo konání: místnost č. 113 

 

Přítomni:        Ing. M. Duba, Bc. J. Kabilová, Ing. J. Pařízek, Ing. J. Straka 

 

Omluveni:       Ing. O. Semecký  

 

Hosté:              Bc. M. Roth 

 

Zahájení:          17:00 hod. 

 

Ukončení:         18:10 hod. 

 

Výbor je usnášeníschopný. 

 

 

Program: 1. Plnění rozpočtu k 31.3.2023  

2. Závěrečný účet za rok 2022 

3. Účetní závěrka za rok 2022  

4. Účetní závěrka příspěvkových organizací za rok 2022 

5. Různé 

 

Jednání řídil: Ing. M. Duba (na základě pověření od předsedy FV ZMČ Praha 22 Ing. O. Semeckého) 

 

 

Úvod 

Na jednání přivítal Ing. M. Duba všechny přítomné. Pan Ing. M. Duba sdělil přítomným členům, že z jednání 

je omluven Ing. O. Semecký. Dále bylo konstatováno, že FV ZMČ Praha 22 je usnášeníschopný. Následně 

nechal pan Ing. M. Duba hlasovat o navrženém programu jednání.   

 

Usnesení 1. 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje program jednání FV ZMČ Praha 22 konaného dne 29. 5. 2023. 

 

4 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

Odsouhlasený program jednání FV: 

 

1. Plnění rozpočtu k 31.3.2023  

2. Závěrečný účet za rok 2022 

3. Účetní závěrka za rok 2022  

4. Účetní závěrka příspěvkových organizací za rok 2022 

5. Různé 

 

Za ověřovatelku zápisu byla navržena paní Bc. Jana Kabilová. 

 

Usnesení 2. 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje ověřovatelkou zápisu z jednání FV ZMČ Praha 22 dne 29. 5. 2023 členku 

FV ZMČ Praha 22 paní Bc. Janu Kabilovou.  

 

4 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

 

 

1. Plnění rozpočtu k 31.3.2023 - písemný materiál  

Ing. M. Duba přistoupil k projednávání prvního bodu programu jednání. Výše příjmů za 1. čtvrtletí činí 

73 274 153,19 Kč. Celkově jsou příjmy splněny na 40 %. Výše výdajů za 1. čtvrtletí dosáhla částky 

64 182 247,22 Kč. Vzhledem k nízkému čerpání výdajů skončilo hospodaření za 1. čtvrtletí přebytkem ve 

výši 9 091 905,97 Kč. V průběhu čerpání rozpočtu byly dodrženy závazné ukazatele rozpočtu. 

 



Následně bylo vzneseno několik dotazů ze strany Bc. J. Kabilové k investičním akcím ZŠ/MŠ Pitkovice, ZŠ 

Romance, MŠ V Jezerách a Cukrovarského rybníka. K dotazům ohledně inv. akce ZŠ/MŠ Pitkovice se 

připojil i Ing. M. Duba. Na dotaz, jak bude financována dostavba ZŠ/MŠ Pitkovice odpověděl pan radní Bc. 

M. Roth, že nyní je na tuto investiční akci v rozpočtu 41 mil. Kč. Na otázku, zda v souvislosti s vypovězením 

smlouvy ORS 26/2022 na projektování ZŠ Romance bude po MČ požadována platba za doposud provedené 

a nevyfakturované práce odpověděl pan radní Bc. M. Roth, že tato otázka je v současné době v jednání. Dále 

doplnil, že investiční akce ZŠ Romance bude pokračovat vypsáním výběrového řízení, tak aby odpovídalo 

územnímu rozhodnutí. Ohledně financování MŠ V Jezerách bylo panem radním sděleno, že věc se řeší 

s HMP. Nakonec pan radní sdělil, že důvodem pro odstoupení od smlouvy na Cukrovarský rybník je 

požadavek dodavatele na značné navýšení ceny díla z důvodu neočekávané nutnosti provést odbahnění 

Cukrovarského rybníka. Dále z debaty vyplynul požadavek na doplnění následujících informací od ORS: 

1) Kdy bude výběrové řízení na zhotovení nové projektové dokumentace ZŠ/MŠ Pitkovice, kolik činí 

předpokládaná cena projektu a zda máme vypracován harmonogram dostavby u této akce. 

2) Jaké případné náklady budou vyplývat pro MČ z vypovězení smlouvy na Cukrovarský rybník. 

 

 

Usnesení 3. 

 

FV ZMČ Praha 22 bere na vědomí plnění rozpočtu k 31.3.2023. 

 

 

2. Závěrečný účet za rok 2022 – písemný materiál 

Byl předložen Závěrečný účet za rok 2022, který obsahoval údaje o plnění rozpočtu a plánu hospodářské 

činnosti k 31.12.2022, vyúčtování finančních vztahů, tvorbu a použití fondů, údaje o hospodaření s majetkem 

a hospodaření zřízených příspěvkových organizací. Příjmy jsou členěny na daňové, nedaňové a dotační – 

celkové plnění ve výši 329 481 803,61 Kč (98,70 %), výdaje na běžné a kapitálové – celkové čerpání 

270 120 596,13 Kč (51,06 %). Saldo skončilo přebytkem ve výši 59 361 207,48 Kč, který vznikl zejména 

v důsledku nižšího čerpání kapitálových výdajů (117 449 017,82 což činí 33,63 % upraveného rozpočtu). 

Výše běžných výdajů dosáhla částky 152 671 578,31 Kč, tedy 84,91 % upraveného rozpočtu. Součástí 

závěrečného účtu je i „Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření MČ za rok 2022“. Při konečném 

přezkoumání hospodaření MČ nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

   

  

Usnesení 4. 

FV ZMČ Praha 22 souhlasí s návrhem Závěrečného účtu za rok 2022 a doporučuje ZMČ Praha 22 návrh 

Závěrečného účtu za rok 2022 schválit bez výhrad. 

 

4 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

 

 

3. Účetní závěrka za rok 2022 – písemný materiál 

Byla sestavena účetní závěrka MČ Praha 22 k 31. 12. 2022 dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a 

prováděcí vyhlášky č. 410/2009 Sb. v souladu s vyhláškou č. 220/2013 o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. Obsahem účetní závěrky jsou výkazy – rozvaha, 

výkaz zisku a ztráty, příloha a inventarizační zpráva. 

Bc. J. Kabilová upozornila na nutnost schválit účetní závěrku v samostatném usnesení ZMČ a ne jako 

součást závěrečného účtu. 

 

Usnesení 5. 

 

FV ZMČ Praha 22 souhlasí s předloženou účetní závěrkou MČ Praha 22 za rok 2022 a doporučuje ZMČ 

Praha 22 účetní závěrku za rok 2022 schválit. 

 

4 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

   

 

 



 

 

4. Účetní závěrka příspěvkových organizací za rok 2022 – písemný materiál  

Jednotlivé příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je MČ Praha 22 sestavily účetní závěrky k 31. 12. 

2022 dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a prováděcí vyhlášky č. 410/2009 Sb. v souladu s vyhláškou č. 

220/2013 o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. Obsahem 

účetní závěrky jsou výkazy – rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha. Všechny příspěvkové organizace 

hospodařily za rok 2022 s přebytkem. Účetní závěrky PO schvaluje RMČ. 

 

 

Usnesení 6. 

FV ZMČ Praha 22 souhlasí s předloženou účetní závěrkou jednotlivých příspěvkových organizací za rok 

2022 a doporučuje RMČ Praha 22 účetní závěrku PO za rok 2022 schválit. 

 

4 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

 

5. Různé 

 

Paní Bc. J. Kabilová si vyžádala od VED OE aktuální stav účtu 042 – Nedokončený dlouhodobý majetek 

pro investiční akce ZŠ/MŠ Pitkovice, ZŠ Romance a MŠ V Bytovkách pro člena Kontrolního výboru pro 

potřeby posouzení, zda se jedná o zmařené investice. Z debaty dále vzešlo, že u investičních akcí 

evidovaných na účtu 042 – Nedokončený dlouhodobý majetek je třeba zvážit a prověřit (ve spolupráci s 

ORS), v jakých projektech se bude pokračovat, zda půjde o stejnou investiční akci a v kterých případech 

bude od projektu upuštěno a bude se jednat o zmařenou investici. Dále je požadováno vyjádření ORS, 

jakým způsobem bude ukončena smlouva na projektovou dokumentaci ZŠ/MŠ Pitkovice uzavřená dne 

21.10.2022 a jak bude vypořádána záloha (1,1 mil.) poskytnutá na základě této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

Ing. M. Duba v.r. 

pověřený panem předsedou FV ZMČ Praha 22 k řízení jednání 

 

 

 

 

 

Zapsal: Ing. F. Wetter – tajemník FV ZMČ Praha 22 

 

 

Ověřila: Bc. J. Kabilová – členka FV ZMČ Praha 22 

 

 

 

FV ZMČ Praha 22 – Finanční výbor Zastupitelstva městské části Praha 22 

MČ – městská část 

ÚMČ – Úřad městské části 

VED OE – vedoucí odboru ekonomického 

ORS – Odbor realizace staveb 

HMP – hl. m. Praha 

 


